Becas Laborales” definido en el Decreto N°122, del 30 de marzo, de 1999, del Ministerio del 

Trabajo y Previsión Social. Para tales efectos, tanto para mandatos como para remanentes de 

estas cuentas los recursos disponibles para el financiamiento de este llamado a licitación 

corresponderán a la suma total de $1.800.000.000 (mil ochocientos millones de pesos). La 

adjudicación de cursos se realizará hasta agotar la disponibilidad de estos recursos. 

2. Fecha y lugar de venta de Bases. 

Las bases estarán disponibles para su venta desde el día 19 de mayo del 2025, hasta las 14 

horas del día 29 de m a y o  del 2025 en la plataforma www.sisbec.cl y nuestra página web